



Privat safari rejse i Kenya med Big Five og Zanzibars eksotiske strande

12 dage

En safari kan hurtigt gå op i alt for megen kørsel og alt for mange forskellige overnatningssteder. På denne safari har vi taget hensyn til afstandene så der ikke er for megen kørsel. Jeres lodges og camps er alle håndplukkede og chancerne for at se The Big Five er særdeles gode i de safariområder som er inkluderet på rejsen.

Overskriften er den store Great Rift Valley. Her er søer med et rigt fugle- og dyreliv samt Kenyas bedste safariområde, nemlig Masai Mara - de store kattes rige. I overnatter på lodge samt safari camp med store canvas safaritelte, og jeres overnatningssteder ligger perfekt placeret for de daglige safarioplevelser. I spiser godt, og overalt bliver I mødt af venligt personale parat til at gøre jeres ophold til en uforglemmelig oplevelse.

I slutter jeres rejse med at flyve til det Indiske Ocean og Zanzibars skønne sandstrande.

- Privat safari
- Afrikas mest truede dyr – næsehornet
- Safari i Masai Maras store savanneområder
- De bedste muligheder for at se løver og elefanter
- Zanzibars hvide strande og høje palmer

Velkommen til Kenya, Zanzibar og Afrikas Horisonter



Rejseprogram

4 nt/5 dages safari og 5 nt/ 6 dages badeferie

- Dag 1. Afrejse fra København
- Dag 2. Lake Nakuru
- Dag 3. Lake Nakuru
- Dag 4. Masai Mara
- Dag 5. Masai Mara
- Dag 6. Zanzibar
- Dag 7. Zanzibar
- Dag 8. Zanzibar
- Dag 9. Zanzibar
- Dag 10. Zanzibar
- Dag 11. Hjemrejse
- Dag 12. Ankomst i København



Dag 1. Afrejse fra Danmark

Afrejse fra Danmark med eftermiddagsflyet til Nairobi i Kenya. Der serveres aftensmad og morgenmad samt drikkevarer ombord. Tilvalg: I kan også flyve ned om morgenen med en overnatning i Nairobi ved ankomst.

Afrejse fra lufthavn i Danmark eftermiddag – typisk

Kl.: 16:00

Mellemlanding i transit lufthavn og videre rejse

Ankomst næste morgen i Nairobi International Airport - typisk

kl.: 06:30

Dag 2. Lake Nakuru Kørsel 4 timer

Ankomst i Nairobi lufthavn hvor I modtages af jeres engelsktalende, private safarichauffør, som står parat og venter på jer. Han hjælper med bagagen, og herpå starter jeres rejse til Lake Nakuru og den store dalsænkning Great Rift Valley med de mange udslukte vulkankraterer. Inden I kører ned i dalen, stopper I ved et udsigtspunkt for at nyde den imponerende udsigt til dalen. Her kan også købes lidt sodavand, souvenirs osv.

Ankomst til frokost på jeres lodge, som ligger med udsigt over søen inde i Lake Nakuru National Park. Søen er i store perioder af året hjemsted for mange tusinde lyserøde flamingoer. Lake Nakuru er den kendte "flamingo sø", som var med i Karen Blixen filmen "Out of Africa". Forekomsten af alger og små krebsdyr tiltrækker både den lille "Lesser Flamingo" og den store "Greater Flamingo", som trækker mellem søerne i hele Østafrikas Great Rift Valley.

Efter frokost og afslapning kan I nå en dukkert i poolen, inden I skal på eftermiddags-safari. Den tætte skov omkring søen byder på spændende oplevelser med langhårede Colobus-aber, bavianer, sorte næsehorn, vortesvin og de sjældne Rothschild giraffer. Desuden er der også chance for at se den sky leopard. Efter en spændende dag kører I tilbage til jeres lodge for aftensmad og overnatning.

Overnatning med helpension på Nakuru Sopa Lodge i standard værelse med eget bad og toilet



Dag 3. Lake Nakuru

Safarikørsel

Morgensafarien venter forude kl.: 06:30. I får te, kiks, snacks og kaffe, inden der køres ud på de store savanner, medens solen står op. Typisk køres en morgen- og en eftermiddagssafari på 2½ til 3 timer pr. safari, alt efter hvad I ser. Når I kommer hjem fra morgensafarien, serveres der en stor brunch.

Pelikanererne tager morgenbad i solopgangen, flodørnenes skrig høres fra de gule akacie-feber-træer, og de farvestrålende isfugle fisker i de små vandløb. Lake Nakuru er altid et besøg værd.

Væk fra søen findes den åbne savanne og områder med bøfler, hyæner, antiloper, gazeller, vandbukke og løver. Hertil er der næsten garanti for at se de store hvide næsehorn, som holder til på savannen langs søens bredder. Parken har i sin tid også været med i et succesfuldt avlsprojekt med det sorte næsehorn, som nu også kan findes i parken. Det sorte næsehorn holder mest til i tykninger og skovområder i parken. Og har man set det sorte næsehorn, har man set et af verdens mest truede dyr

Omkring kl. 13 er der frokost. Senere er der kaffe og te, og omkring kl.: 16:00 kører I ud på eftermiddagssafari for igen at opspore Afrikas dyreliv i parken. Lake Nakuru er en smuk park med en af Kenyas smukkeste udsigter oppe fra udsigtspunktet Baboon Cliff. Spørg jeres chauffør hvad mulighederne er for at køre derop.

Efter en spændende dag kører I tilbage til jeres lodge for overnatning, hygge og aftensmad.

Overnatning med helpension på Nakuru Sopa Lodge i standard værelse med eget bad og toilet



Dag 4. Masai Mara

Kørsel 4 timer + safari kørsel

Efter morgenmad på jeres lodge tjekker I ud, og sammen med jeres chauffør og fortsætter jeres safarirejse mod sydvest til safariens højdepunkt: Masai Mara og de store savanneområder.

Det er en smuk tur ned til Masai Mara. I er i Masai land med store vidder, og på vejen passeres flere små landsbyer og markeder. På Masai sprog betyder Masai Mara "det plettede sted". Stedet er savannen, og pletterne er akacietræerne, som er spredt ud over de store sletter i det klassiske afrikabillede med "træet på savannen".

Modtagelse på jeres safaricamp med velkomstdrink.

Fra gaten indtil parken er jeres tur til jeres camp én lang safari. I ankommer til frokost, hvor I modtages med en kølig drink og indkvarteres i jeres safari telt. Efter frokost er der tid til afslapning i jeres nye hjem og en gåtur i området på jeres safaricamp.

Senere om eftermiddagen er der kaffe og te i restauranten inden jeres eftermiddagssafari, som helt sikkert giver jer nogle store oplevelser. Kl. 16:00 kører I sammen med jeres safarichauffør ud i de store vildt-områder for at opspore savannens dyr. Her er der elefanter, bøfler, hyæner, sjakaler, giraffer, strudse, zebraer, forskellige antilopearter som Topi og Eland samt flere hundrede fuglearter, blandt andet gribbe og ørne. Også den særprægede sekretærfugl ses på jagt efter slanger. Efter nogle store safarioplevelser kører I tilbage til jeres safaricamp til aftensmad og overnatning

Læs om Masai Mara – [klik her](#)

Se video fra Masai Mara – [klik her](#)

Overnatning med helpension på Base Camp Explorer i stort safaritelt med eget bad og toilet



Dag 5. Masai Mara

Safari kørsel

Morgensafarieren venter forude kl.: 06:30. I får te, kiks, snacks og kaffe, inden der køres ud på de store savanner, mens solen står op. Typisk køres en morgen- og en eftermiddagssafari på 2½ til 3 timer pr. safari, alt efter hvad I ser. Når I kommer hjem fra morgensafarieren, serveres der en stor brunch.

En heldags safari i dette fantastiske reservat er også mulig med Afrikas Horisonter. Her kan I komme dybere ind i det store Masai Mara reservat for at opspore dyrelivet. I kan være ude fra campen det meste af dagen, og frokosten indtages typisk under et skyggefuldt træ eller ved en af floderne afhængig af vejr og varme. I behøver således ikke at køre tilbage til campen for frokost. Det aftales dagen før med jeres chaufførguide, som sørger for at arrangere det.

I perioden fra midt juni til slut oktober bliver sletterne i Masai Mara klædt i et tæppe af mange hundrede tusinder af tilvandrede gnuer og zebraer - "The Migration". Det er en fantastisk oplevelse, der tiltrækker mange rovdyr, og den berømte flodkrydsning set i utallige naturudsendelser foregår blandt andet netop i Masai Mara. Afrikas Horisonter chauffører er erfarne, og de ved, hvor både de gamle og nye crossing points ligger. Vores chauffører får yderligere meldinger om krydsninger og mulige gnuflokke, som er på vej. Dog ved man aldrig helt præcist, hvornår en krydsning finder sted. Ved ét punkt kan gnuerne stå og vente hele dagen, et andet sted går de bare over efter en time eller to. Men typisk er det zebraerne, som tager det første skridt, og så går det ellers løs. Kæmpestore krokodiller venter på bredden eller svømmer i floden direkte hen for at få et festmåltid. Det er en utrolig oplevelse, som indprenter sig for altid, når man ser stor natur gå sin gang. Kun i perioden juni - oktober ses de store gnuflokke, som krydser floderne i Masai Mara, men af og til krydser mindre flokke af zebraer steder ved Mara floden med lavt vand.

Omkring kl. 13 er der frokost, og omkring kl.: 16:00 kører I ud på eftermiddagssafari for igen at opspore Afrikas dyreliv på de store savanner. Efter en spændende dag kører I tilbage til jeres safari camp for overnatning, hygge og aftensmad.

Overnatning med helpension på Base Camp Explorer i stort safaritelt med eget bad og toilet



Dag 6. Masai Mara – Nairobi – Zanzibar

Kørsel 5 timer

I dag skal I videre til Det Indiske Ocean. I har morgenmad en sidste gang på jeres dejlige safari camp. Nyd udsigten til Masai Mara med mange safari minder. Herpå checker I ud, hvorpå I forlader dette fantastiske safariområde, som altid byder på store oplevelser. Der kan mod tillæg arrangeres en ekstra morgen safari i Masai Mara inden I forlader området.

Herpå tjekker I ud af jeres safari camp og kører tilbage mod Nairobi. Great Rift Valley med de mange små vulkaner krydses atter og landskabet afløses af Kikuyu landsbyer og landbrug. Jeres safari chauffør sørger for, at I kommer sikkert tilbage til Nairobi. I ankommer i Nairobi om eftermiddagen og kan nå f.eks. nå et besøg på Karen Blixen farm og / eller en hyggelig middag på Karen Coffee Garden. Det vil være en meget fin afslutning. Se [Karen Blixen Coffee Garden \(karenblixencoffeegardens.com\)](http://karenblixencoffeegardens.com)

Herpå kører jeres safarichauffør jer i lufthavnen og hvor I siger farvel med nogle dejlige safarioplevelser i bagagen.

Check-in 2 timer før afrejse

Afrejse med aftenflyet til Zanzibar - typisk

kl.: 19:30

Ankomst i Zanzibar Airport - typisk

kl.: 21:00

Ankomst på Zanzibar. I modtages naturligvis i lufthavnen af Afrikas Horisonter's kontakt fra Ocean Paradise Beach Resort. Herefter går turen til den nordøstlige kyst af Zanzibar. Transporttiden er ca. 1 time fra lufthavnen, så er I på jeres Beach Resort som ligger under palmerne ud til den eksotiske strand.

Overnatning på Ocean Paradise Beach Resort m. halvpension i standard Garden Room m. eget bad og toilet



Zanzibars palmebeklædte strande – 5 nætter

Dette Beach Resort er for jer der søger et strandophold på en af Zanzibars bedste strande. Resortet ligger i en frodig og eksotisk have med masser af plads. Stemningen er hyggelig med et "touch" af Afrika, og I mødes med smil og interesse fra de lokale ansatte.

- Eksotisk og velegnet for både par & familier
- En af Zanzibars bedste strande
- Dejlig swimmingpool
- Personligt og venligt personale

Ocean Paradise er intet mindre end et lille stykke paradys med en enestående udsigt til Det Indiske Ocean og den frodige have med svajende kokospalmer.

Ocean Paradise Resort and Spa ligger på nordøstkysten på Pwani Mchangani-stranden, en af Zanzibars mere fredfyldte strande.



Dag 7 – 10.

Zanzibar

Nu er det tid til at nyde solen, dase under palmerne og få en dukkert i poolen eller i det Indiske Ocean når tidevandet tillader det.

Zanzibar er meget mere end blot en badeferie. Der er masser af eventyr, som venter. Øens historie går mange århundreder tilbage og omfatter blandt andet dyrkning af krydderier og handel med slaver. I kan bruge dagene til at besøge en krydderifarm og lære en masse om de mange forskellige krydderier. Eller I kan opleve den gamle bydel i Stone Town, hvor der er masser af liv og kunstnere, der udskærer træfigurer eller maler farverige malerier. I kan besøge de hyggelige tagterrasserestauranter, gadekøkkener, markeder og souvenirbutikker. Her er et stort miks af folkeslag, som gennem tiderne har slået sig ned på øen og dermed også bragt deres kultur og traditioner med sig.

Nyd dagene på jeres dejlige Beach Resort. Der kan dases i poolen og i liggestolene under palmerne. Der er også fitnesscenter og spa, som tilbyder lækker massage og diverse behandlinger.

Overnatning på Ocean Paradise Beach Resort m. halvpension i standard Garden Room m. eget bad og toilet



....fortsat

Udflugter – kan tilkøbes på stedet

Ønsker I aktiviteter, er her nok at tage fat på. Her et stort udbud af dykker-, snorkel- og kulturelle udflugter:

Zanzibar er kendt for god snorkling og dykning, så hvis I vil tilbringe en dag i vandet og en frokost på en ubeboet ø, kan I tage på en halv- eller heldag- snorkletur. Der udbydes også delfinture, solnedgangssejlture og ture til lokale landsbyer.

I kan også tage til Øen Changuu, som også kaldes Prison Island, da den blev brugt som fængsel for oprørske slaver. I dag er det dog kæmpe landskildpadder, der bor her, og som er den store attraktion.

Hvis I søger et kulturelt eventyr, kan der arrangeres en udflugt til en helt speciel lille ø, Tumbatu, hvor Watumbatu-folket lever. Det kræver en tilladelse at besøge øen. Øen har været meget isoleret, og nogle af øens ældre beboere har aldrig været væk fra øen. Øen er bilfri. Befolkningen er stort set selvforsynende og har eget hospital m.m. Med guide går I rundt på øen og besøger et privat hjem og måske en skole. I hører om heksekunst, og hvis I har lyst, kan I blive spået af medicinmanden.

Overnatning på Ocean Paradise Beach Resort m. halvpension i standard Garden Room m. eget bad og toilet



Dag 11. Hjemrejse fra Zanzibar

Nyd morgenmaden på Next Paradise. Resten af dagen er til fri disposition. Frokost kan tilkøbes. Forhør jer om muligheden for opbevaring af bagage på hotellet, bad og tøjskift inden jeres afgang i aften til lufthavnen. Afgang typisk om eftermiddagen.

Check in senest 2 timer før afrejse

Hjemrejse – typisk mellem
Mellemlanding i transit lufthavn og videre rejse mod Danmark

kl.: 20:00 – 21:00

Dag 12. Danmark

Ankomst i Danmark – typisk mellem

kl.: 13:00 – 14:00

Ovenstående tider er typiske eksempler, som ændres alt efter flyselskab

Slut på en fantastisk og oplevelsesrig rejse

Her skal I overnatte på jeres safari



Nakuru Sopa Lodge

I Nakuru National Park ligger Sopa-kædens seneste flagskib, Nakuru Sopa Lodge, som den bedst placerede lodge i hele parken. Lodgen er placeret på en række bakker, som danner den vestlige grænse for Great Rift Valley og har en spektakulær udsigt over Lake Nakuru National Park. Såvel lounge, bar som spisestue har store, udendørs, beskyttede terrasser. Infinity poolen ligger med udsigt over søen og har sin egen bar.

Læs mere og se fotos – [klik her](#)



Base Camp Explorer

Gæt 3 gange hvor Barack Obama boede da han var i Masai Mara? Nemlig! på Base Camp Explorer som også er en af vores yndlings-camps. Som en af de få camps i denne kategori har den udsigt til de mægtige savanneområder i Masai Mara. Der er stor fokus på bæredygtighed, og personalepolitikken er også i orden. Det betyder bl.a., at kvinder her har barsel og bliver behandlet på en ordentlig måde. Så vælger I Base Camp Explorer, vælger I også med hjerte og holdning.

Læs mere og se fotos – [klik her](#)

Her skal I overnatte på Zanzibar



Ocean Paradise Resort and Spa

Ocean Paradise Resort and Spa har tilsammen 98 værelser og hytter, alle med aircondition og en dejlig terrasse. Værelserne ligger tilbagetrukket med udsigt ud over haven og havet, mens hytterne ligger i haven tættest på havet. Der er to restauranter og barer, lounges, swimmingpool med børnepool, fitness, spa, bordtennis, vandsportscenter samt dykkercenter.

Læs mere og se billeder – [klik her](#)

Opgrader til værelse med havudsigt.

Der er mulighed for opgradering til højere værelseskategori, havudsigt eller hytter, helpension og all inclusive. Forhør jer gerne hos os.



Jeres safari køretøj

På billedet ses de biler, der bruges til safari – til venstre en safari-minivan og til højre en 4x4 Toyota Land Cruiser. Land Cruiseren er en stærkere bil med firehjulstræk og kan køre i sværere og vådere terræn end en minivan. Begge biler er specialbyggede og skabt til safari.

Bilerne kan transportere op til 7 gæster - vi anbefaler dog max. 6 pr. bil. Der er pop-up tag på begge biler, så der er mulighed for at stå op, når I holder stille. Det giver et optimalt udsyn til dyrelivet, og I får de bedste muligheder for at få nogle gode oplevelser og billeder i kameraet.

4 x 4 Toyota Land Cruiser er inkluderet i denne safari. Bilen indeholder

- Stor køleboks med vand på flaske (egne drikkevarer kan også opbevares)
- Wi-Fi
- Stik til opladning af mobil telefon

Pris pr. person

Priser kan ses under rejsen hos Afrikas Horisonter – [klik her](#). Ring og hør nærmere for priser ved rejse fra Jylland og Bornholm.

Vigtigt - prisinformation

Priserne på rejsen på hjemmesiden er vejledende. Vi forventer at kunne levere rejsen til de viste priser. Endelig og helt nøjagtig pris afhænger af priser på flybilletter ved udstedelse, ledige flypladser samt ledige værelseskategorier. Vi tager ligeledes højde for afgifter samt valutakurser, som er uden for vores kontrol. Flyprogrammer og flypriser bliver typisk frigivet 10 – 11 mdr. før selve flyafgangen. Her er priserne billigst og vi kan stadig få de bedste afgange med den mindste rejsetid. Det bedste og billigste bliver som bekendt altid taget først. Så vi anbefaler at være ude i god tid mht. bestilling af rejsen.

Rejseinformation

På safaridelen er I jeres eget sluttede selskab i eget privat safarikøretøj (4x4 Land Cruiser). I har jeres egen private safarichauffør som taler flydende engelsk og kender alle dyr, safariparker og Kenyas kultur. Rejsen er meget fleksibel og kan ændres til jeres behov. Dage kan lægges til og trækkes fra og f.eks. kan flere eller færre safaridage eller kystophold indsættes.

Værelsesinformation

Hvis det ønskes, kan vi forespørge på et stort familietelt på Base Camp Explorer.

Klimabriller

Klimabrillerne er på når I bruger Base Camp Explorer i Masai Mara. Det var bl.a. herfor at Barack Obama valgte at bo her. Læs mere om vores klima politik - [her](#)

Drikkepenge til safarichauffører

De lokale chaufførers aflønninger er baseret på, at kunderne betaler drikkepenge, når arrangementet er slut. Man skal derfor regne med at skulle betale drikkepenge, som gives den sidste dag. En safari chaufførguide får typisk USD 50 pr dag i alt. Eks.: 4 personer i et køretøj = 12,5 USD pr. person pr. dag, alt efter egen vurdering.

Se nærmere under praktiske informationer – [her](#)

Privat safari rejse i Kenya

Arrangementet inkluderer

- Flyforbindelse fra København - Nairobi / Zanzibar – København (tillæg fra Jylland)
- Flyforbindelse fra Nairobi til Zanzibar
- Flyskatter og afgifter
- Modtagelse og afhentning i Nairobi International Airport
- 2 nætter med helpension på Lake Nakuru Sopa Lodge i dobbeltværelse med eget bad og toilet
- 2 nætter med helpension på Base Camp Explorer i stort safaritelt med eget bad og toilet
- Egen privat engelsktalende safarichauffør fra Afrikas Horisonter
- Eget privat safarikøretøj 4x4 Toyota Land Cruiser med pop-up tag og god plads
- Alle transporter til og fra områder, parker og overnatningssteder
- Alle game drives (safari i bilerne) i nationalparkerne
- Brændstof og afgifter
- Alle park entreer
- Alle vejafgifter
- Gratis vand på flaske under hele safarien
- 24 timers hjælp, evakuerings- og ambulancefly med læge
- Modtagelse og aflevering i Zanzibar International Airport
- 5 nætter med halvpension på Ocean Paradise Beach Resort i standard Garden Room
- Afhentning og transport til Zanzibar International Airport
- Dækning af rejsegarantifonden

Arrangementet inkluderer ikke

- Visa
- Vacciner
- Rejse- og afbestillingsforsikring
- Egne drikkevarer
- Drikkepenge

Med ønsket om en god rejse

Afrikas Horisonter

Mulighed for tilvalg



Besøg på elefantbørnehjemmet
Besøg på Karen Blixens Farm

180 kr. pr. person
160 kr. pr. person



En ekstra safaridag i Masai Mara, inkl. overnatning, helpension, privatchauffør, bil, safaris samt alle skatter fra. 2.500 kr. pr. person alt efter sæson (periode).

En eventuel parkentre' i Masai Mara på dag 6

620 kr. pr. person

Mulighed for tilvalg



Ballon safari over savannen i Masai Mara

I bliver hentet kl.05:00 og kørt over til det sted, hvorfra luftballonen afgår. I ankommer, inden solen står op, og I ser den store ballon blive fyldt med varm luft. Når luftballonen er fyldt op, og ballonen rejser sig, hopper I op i kurven og er klar til turen. Opstigningen sker samtidig med, at savannen vågner. Stilheden bliver kun afbrudt af buldren, når brænderen med mellemrum blæser mere varm luft op i ballonen.

Mens solen står op, glider I nærmest lydløst hen over savannen og dyrene, som græsser under jer. Hvis I kommer for tæt på elefanter, løfter de snablen og trompeterer op mod ballonen. Er I her under den store migration, vil I se de enorme dyreflokke, hvilket gør oplevelsen endnu mere imponerende. Det er en stor oplevelse, og udsigten er spektakulær. Efter en times tid, hvor I flyver både højt og lavt, lander I midt på savannen, hvor der er dækket op med champagne-brunch, som består af mange lækre små retter, der tilberedes til jer på stedet. Der er borde og stole sat op, så I kan sidde mageligt og nyde jeres brunch og de smukke omgivelser. Turen tager i alt 4-5 timer, og I er tilbage på jeres camp for frokost.

Pris pr. person

3.300 kr.

Vi anbefaler minimum 3 overnatninger (2 hele dage) i Masai Mara hvis I også skal på ballon safari.

Mulighed for tilvalg på Zanzibar



En ekstra dag på Ocean Paradise Boutique Hotel med halvpension fra 850 kr. pr. person alt efter sæson (periode)

Opgraderer til Boutique hotel på Zanzibar



Opgrader til Next Paradise Boutique Hotel

Next Paradise er et lille og meget stemningsfyldt Boutique hotel. Next Paradise giver den helt rigtige Robin Crusoe stemning og er samtidig eksklusivt. Ligesom Ocean Paradise ligger det ligeledes på Pwani Mchangani-stranden, dog på den allermest fredfyldte del med kun få strandsælgere. Next Paradise er derfor meget populært, leverer et rigtig godt niveau på både service, mad, beliggenhed og indkvartering.

Ring og hør nærmere hos os.

Læs mere og se fotos – [klik her](#)

A giraffe stands prominently in the center-right of the frame, looking towards the left. In the foreground, several zebras are grazing or resting on the ground. The background consists of a savanna landscape with scattered trees and a bright sky.

Arrangør

Afrikas Horisonter ApS

Strandmarksvej 6,

3630 Jægerspris

Medlem af Rejsegarantifonden nr. 3392 - [Her](#)

Medlem af Dansk Rejsebureau Forening - [Her](#)

Se vores anmeldelser på trustpilot - [her](#)

